GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS (CFO)
COMBATENTES

EDITAL Nº 054 - CFO/2014, de 23 de outubro de 2020.

 RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO, CONVOCAÇÃO PARA FINS DE
MATRÍCULA E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO

(EM CUMPRIMENTO À DECISÃO JUDICIAL)

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e seu Anexo Único, e demais disposições legais
aplicáveis, e dando continuidade ao cumprimento da decisão judicial exarada nos autos do processo nº 0014358-
11.2014.8.08.0024, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ENTREGA DE
DOCUMENTAÇÃO, CONVOCAÇÃO PARA FINS DE MATRÍCULA E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO do

Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2013 - CFO/2014, de 18 de outubro de 2013, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado, por meio deste Edital, o Resultado da Etapa Final de Entrega de Documentação para

Fins de Matrícula para o candidato descrito abaixo, tendo como base o que prescreve o item 10.6, 7ª Etapa, Edital
nº 01/2013 - CFO/2014, de 18 de outubro de 2013 e o Edital nº 053 – CFO/2014 - Convocação para a Etapa Final
de Entrega de Documentação para Fins de Matrícula, publicado em 13 de outubro de 2020.

Nome Completo Nº de Inscrição Processo Judicial Resultado

Mário Miranda de Magalhães 1186468 001435811.2014.8.08.0024 Apto

Art. 2° Fica CONVOCADO o candidato Mário Miranda de Magalhães para apresentar-se para fins de Matrícula e
Início do Curso de Formação do Concurso Público para Admissão ao Curso de Formação de Oficiais -

Bacharelado em Ciências Policiais e Segurança Pública, conforme Edital de Abertura nº 01/2013 – CFO/2014, de
18 de outubro de 2013.

Art. 3º A apresentação dar-se-á no dia 26 de outubro de 2020, às 07:00 horas, na APM (Academia de Polícia
Militar), localizada na Rodovia José Sette, Km 45, s/nº, Bairro Santana, Cariacica, ES, telefone 3636-2950 e
Cep 29.154-200.

I – O candidato deverá compor a 1ª turma do Curso de Formação de Oficiais do ano de 2020 devendo apresentar-
se devidamente uniformizado, conforme orientações descritas no ANEXO UNICO (Checklist para Apresentação

dos Alunos CFO/2020) deste Edital.

Art. 4º O candidato poderá consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às informações deste

Edital e seu Anexo Único .

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 23 de outubro de 2020.

Douglas Caus - CEL QOC PM
Comandante-geral da PMES